
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 298 DEL 07-05-2018

I SETTORE
UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO CONTRATTI
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Franca Nubifero
REGISTRO SETTORIALE: 52 DEL 07-05-2018
CIG: 7442077438

Oggetto: Affidamento del servizio di portierato/reception presso la Casa Comunale" -
Determina di revoca in autotutela della procedura aperta indetta ai sensi della
lettera sss) art. 3 comma 1 D.Lgs. 50/2016,  art. 59 comma1, art. 60 D.lgs. 50/2016
da affidarsi con il criterio dell' offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell art. 95, comma 3"

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso  che con determinazione n. 1368 del 29.12.2017 è stata indetta procedura aperta
per l’affidamento del servizio in oggetto, assumendo la relativa prenotazione di spesa;
Considerato che

l’Amministrazione Comunale intende assicurare il servizio a mezzo personale
interno;
rientra nel potere discrezionale dell’Amministrazione disporre la revoca, i
autotutela, del procedimento in questione, sussistendo concreti motivi  di interesse
pubblico tali da rendere inopportuna la prosecuzione della gara;

Rilevato che la procedura autonoma di gara non è stata ancora avviata  e che, pertanto,
nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento di
revoca in autotutela;
Rendendosi, pertanto, necessario procedere alla revoca della determinazione n. 1368 del
29.12.2017 e della successiva determina di integrazione e  rettifica n. 225 del 06.04.2018;
Ritenuto, ancora, di dover disporre che il presente provvedimento, in uno con l’avviso di
revoca gara venga pubblicato sul sito del Comune, nella sezione Amministrazione
Trasparente oltre che sulla GURI e sul portale della centrale di Committenza
ASMECOMM

Il DIRIGENTE

Visti:
- l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.



- l’art 151, comma 4  del DLgs. 18.08.2000, n.267, che dispone che i provvedimenti dei
Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
-l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti
amm.vi;
-l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare
tutti  gli atti gestionali;

- Visto lo statuto comunale;
- Visto il regolamento comunale  degli uffici e servi ;
- Visto il regolamento comunale di contabilità;
- Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Ritenuto che
l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e
la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D. Lgs.  267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate,
1) di procedere, per le motivazioni in premessa di revocare le determinazioni n. 1368 del
29.12.2017 e n. 225 del 06.04.2018, ad eccezione dell’impegno assunto in favore
dell’ANAC per il pagamento del contributo SIMOG (n. 4828/2017);
2) assumere impegno di spesa per il rimborso dell’avviso di gara sulla GURI in favore
della Società Asmel Consortile a r.l., con sede in Gallarate, alla via Carlo Cattaneo n, 9,
P.I. 12236141003, che ha anticipato le spese, autorizzando il Settore Economico
Finanziario a procedere all’ordinativo di pagamento di pari importo, mediante accredito
bancario di cui si indicano le coordinate bancarie di cui all’allegata scheda anagrafica,
per l’importo complessivo di € 250,09 come appresso specificato;
2) assumere impegno di spesa per il rimborso della proroga del bando di gara e
dell’avviso di revoca sulla GURI in favore della Società LEXMEDIA s.r.l. con sede in
ROMA, alla via Zambonini n. 26, P.I. 09147251004, autorizzando il Settore Economico
Finanziario a procedere all’ordinativo di pagamento di pari importo, mediante accredito
bancario di cui si indicano le coordinate bancarie di cui all’allegata scheda anagrafica,
per l’importo complessivo di € 526,19 come appresso specificato;

Capitolo Cod.mec. Descrizione Articolo Importo Esercizio di
esigibilità

345000 1.11.1.3 Vigilanza per
l’accesso alla casa
comunale

Spese di
pubblicazione
gara

€ 250,09 2018

345000 1.11.1.3 Vigilanza per
l’accesso alla casa
comunale

Spese di
pubblicazione
proroga e
revoca

€ 526,19 2018

Determinazione I SETTORE n.298 del 07-05-2018 Comune di Marcianise

Pag. 2



di attestare la regolarità e la correttezza di quest’atto ai sensi e per gli effetti di1)
quanto disposto dall’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del
regolamento comunale sui controlli interni;
di disporre la trasmissione della presente determinazione all’Ufficio Segreteria  per2)
l’inclusione nella relativa raccolta;
di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto3)
delle norme a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella
diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in
conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale ex art. 32 della legge n.
69/2009 e s.m.i.;
dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli4)
adempimenti di cui al 4° comma dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziari
di disporre, ai fini che precedono, che il presente provvedimento venga5)
pubblicato, sull’albo on line del Comune di Marcianise nella sezione
amministrazione trasparente, per 15 gg. Consecutivi;

IL Responsabile del procedimento Il Responsabile Unico del Procedimento
                    Dott.ssa Franca Nubifero Dott.  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione I SETTORE n.298 del 07-05-2018 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2018-05-10T18:42:54+0100
	Tartaglione Onofrio




